
          ВЕНОВ И КЕРОЛОВ ДИЈАГРАМ 20.5.2020 

 1. Јасна нацртала множества со  Венов дијаграм, а потоа ги обоила. Следи ги 

упатствата и обој ги и ти множествата онака како што го направила тоа Јасна! 
 

а. Внатрешноста на множеството А обој 

ја со жолта боја, а внатрешноста на 

множеството В обој ја со сина боја. 

Каква е бојата на заедничкиот дел на 

множествата А и В? 
 

б. Внатрешноста на множеството А обој 

ја со црвена боја, а внатрешноста на 

множеството В обој ја со сина боја. 

Каква е бојата на заедничкиот дел на 

множествата А и В? 

 
 

______________________ 

 
 

______________________ 

2. Нацртај ги елементите на 

множествата според 

барањето: 

А – множество од квадрати 

В – множество од  

правоаголници 

 

 
Множеството С на кое припаѓаат множеството А со елементи квадрати и 

множеството В со елементи правоаголници е множество чии елементи се  

__________________________ 
 

3. Во едно одделение 10 ученици учат англиски јазик, 12 ученици германски јазик, а 

7 ученици ги учат двата јазици. Колку ученици учат во одделението? (секој ученик, во 

множеството, нацртај го со симболот  ) 
 

 
 

Во одделението има  __________ ученици. 

А В А В 

С А В 



 

4. Распореди ги буквите од нашата 

азбука во Кероловиот дијаграм според 

барањето! 

5. Постави ги броевите од 1 до 20 во 

Кероловиот дијаграм според барањето! 

 

согласки самогласки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

броеви деливи со 

4 

броеви кои не се 

деливи со 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Распорди ги во Кероловиот дијаграм броевите: 

      5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 
 

  

  

помали од 55 
 

 

поголеми од 55 
 

 

броеви деливи со 10 

 
 

 

  

 

броеви кои не се деливи 

со 10 

 
 

  

 

7. Постави ги во Кероловиот дијаграм буквите со кои се означени формите: 
 

                               
 

   A       B               C              D           E               F              G            H            J             K 
 

  

  

 
 

 

 

 

триаголник 
 

 
 

 

 

 

 

четириаголник 
 

 

 

 

 

 

 

 

име и презиме________________________________________ 
 

http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

